3

Дело № 3-124 /32-535/2024
УИД 26MS0105-01-2024-000729-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 марта 2024 года                                                                                                         г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка  № 7 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края Красноруцкий Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении, возбужденное по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Проничева С.В., ***
УСТАНОВИЛ:

Решением Советского-Гаванского городского суда Хабаровского края от 13.06.2019 г. в отношении Проничева С.В. установлен административный надзор на срок 8 лет, установлены ограничения, одним из временных ограничений является обязательная явка 1 (один) раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, о чем Проничева С.В. был уведомлен в установленном порядке. 12.10.2022 г. решением Промышленного районного суда г. Ставрополя данные ограничения были дополнены, в том числе обязательной явкой два раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания, для регистрации (согласно графику, для Проничева С.В. установлены обязательства являться на регистрацию в УУП и ДН ОП № 3 УМВД России по г. Ставрополю по адресу: г. Ставрополь, ул. Балахонова, д. 13, первый, четвертый четверг 2 раза в месяц).  Однако 07.12.2023 г. Проничев С.В. в установленный срок в УУП и ДН ОП № 3 УМВД России по г. Ставрополю по адресу: г. Ставрополь, ул. Балахонова, д. 13, в период времени с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут на регистрацию не явился, чем нарушил ограничение, установленное судом.

Проничев С.В. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.

Мировой судья, выслушав Проничев С.В., исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Как следует из протокола об административном правонарушении ***от 28.12.2023 г., решением Советского-Гаванского городского суда Хабаровского края от 13.06.2019 г. в отношении Проничева С.В. установлен административный надзор на срок 8 лет, установлены ограничения, одним из временных ограничений является обязательная явка  1 (один) раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, о чем Проничева С.В. был уведомлен в установленном порядке. 12.10.2022 г. решением Промышленного районного суда г. Ставрополя данные ограничения были дополнены, в том числе обязательной явкой два раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания, для регистрации (согласно графику, для Проничева С.В. установлены обязательства являться на регистрацию в УУП и ДН ОП № 3 УМВД России по г. Ставрополю по адресу: г. Ставрополь, ул. Балахонова, д. 13, первый, четвертый четверг 2 раза в месяц).  Однако 07.12.2023 г. Проничев С.В. в установленный срок в УУП и ДН ОП № 3 УМВД России по г. Ставрополю по адресу: г. Ставрополь, ул. Балахонова, д. 13, в период времени с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут на регистрацию не явился, чем нарушил ограничение, установленное судом.

          Данный факт подтвержден рапортом Инспектора УУП ОП №3 УМВД России по г. Ставрополю капитана полиции Кожан Я.И. от 07.12.2023 г., предупреждением от 19.07.2021 г., графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 19.07.2021 г., графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 12.10.2022 г., регистрационным листом поднадзорного лица, листом профилактических мероприятий, листом ежемесячных проверок, копией решения Советского-Гаванского городского суда Хабаровского края от 13.06.2019 г., копией решения Промышленного районного суда г. Ставрополя от 12.10.2022 г., а также объяснениями Проничева С.В. данными им в судебном заседании из которых следует, что с протоколом он согласен.

При таких обстоятельствах, мировой судья находит, что в действиях Проничева С.В.  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

При назначении Проничеву С.В. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, и считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ :

   Проничева С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Сумма административного штрафа подлежит перечислению на счет: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 040702001, р/с 40101810300000010005, ОКТМО 07 701 000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0355703701055001242419115.

Документ об оплате  штрафа  предоставить по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 221, каб. № 214.

В соответствии с ч.1  ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                      Д.А. Красноруцкий